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W Polsce, w stowarzyszeniu „specjalnym”, założonym w formu-

le LAG, członkami zwyczajnymi mogą być osoby fizyczne, osoby 

prawne (fundacje, stowarzyszenia, spółki z ograniczoną odpowie-

dzialnością, jednostki samorządu terytorialnego, z wyłączeniem 

województw). W tym przypadku nadzór nad LAG sprawuje mar-

szałek województwa. Jeżeli jest taki zapis w statucie, to stowarzysze-

nie może prowadzić działalność gospodarczą służącą realizacji 

LAG. Analiza funkcjonowania LAG w Polsce skłania do wniosku, 

że prowadzenie działalności gospodarczej przez LAG ogranicza  

i budzi wątpliwości co do udziału we władzach przedstawicieli sa-

morządów lokalnych (szczególnie osób, które sprawują funkcje 

samorządowe i zgodnie z prawem mają zakaz prowadzenia dzia-

łalności gospodarczej). Jest to kwestia do tej pory nierozstrzygnię-

ta w związku z udziałem w strukturze LAG samorządów lokalnych.

W przypadku analizowanego LAG „Kraina Mlekiem Płynąca” 

za formę prawną przyjęto fundację. Dokumentem regulującym 

działalność jest statut, w którym zawarte są rozwiązania prawne 

tworzące podstawy funkcjonowania o rozwoju obszarów wiej-

skich. Wskazana LAG ma statut i wybrane władze: radę, zarząd  

i komisję rewizyjną. Najważniejszym gremium decyzyjnym jest tu 

zgromadzenie członków. W radzie LAG przedstawiciele sektora 

publicznego nie mogą stanowić więcej niż 50% jej składu.

Lokalna Grupa Działania „Kraina Mlekiem Płynąca” znajduje się 

na terenie gminy Mały Płock. Gmina ta należy do samorządów 

lokalnych, które od przystąpienia Polski do Unii Europejskiej,  

tj. od 2004 r. uczestniczą we wdrażaniu inicjatywy LEADER+  

w Polsce w ramach:
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 – pilotażowego Programu Leader + Schemat I i II, finansowa-

nego w ramach Sektorowego Program Operacyjnego „Re-

strukturyzacja i modernizacja sektora żywnościowego oraz 

rozwój obszarów wiejskich 2004–2006”,

 – osi 4 LEADER w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiej-

skich na lata 2007–2013,

 – działania LEADER w ramach Programu Rozwoju Obszarów 

Wiejskich na lata 2014–2020.

Gmina Mały Płock to typowa dla Polski północno-wschodniej 

gmina wiejska położona w powiecie kolneńskim w województwie 

podlaskim (rys. 2.1). Budowa lokalnego partnerstwa w gminie 

Mały Płock rozpoczęła się w 2003 r. przy wsparciu specjalisty  

z programu EURO-NGO. Fundatorem programu była Polsko-

-Amerykańska Fundacja Wolności, a realizatorem Sieć Wspierania 

Organizacji Pozarządowych SPLOT, przy współpracy Fundacji 

im. Stefana Batorego w Warszawie i Przedstawicielstwa Polskich 

Organizacji Pozarządowych w Brukseli. Bodźcem do rozwoju 

inicjatywy LAG na terenie gminy Mały Płock było przystąpienie 

do konkursu „Pracownia za Pomysł” organizowanego w ramach 

Programu „Internet w Szkołach – Projekt Prezydenta RP”.

Rysunek 2.1. 
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